

Prot. n. 417/U

Reggio Emilia, li 12 Giugno 2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 43

Estensore: Geom. Marco Salsi

OGGETTO: Affidamento di lavori per la manutenzione della cabina elettrica a servizio delle torri faro presso lo stadio da baseball "Giorgio Caselli" in Via Petit Bon, 1 a Reggio Emilia.

FONDAZIONE PER LO SPORT DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA Via F.IIi Manfredi n. 12/D - 42124 Reggio nell'Emilia - Telefono 0522 / 456.473 - Telefax 0522 / 58.53.03 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 022 999 303 50

OGGETTO: Affidamento di lavori per la manutenzione della cabina elettrica a servizio delle torri faro presso lo stadio da baseball "Giorgio Caselli" in Via Petit Bon, 1 a Reggio Emilia.

IL DIRETTORE

Premesso:

- che con deliberazione di C.C. del Comune di Reggio Emilia N. 13602/181 del 13/07/2007, legalmente esecutiva, è stata approvata la Costituzione della "Fondazione per lo Sport" del Comune di Reggio Emilia e la partecipazione del Comune medesimo in qualità di Fondatore originario;
- che con deliberazione di G.C. del Comune di Reggio Emilia n. 21739/278 del 23.10.2007 è stato approvato il relativo Statuto, successivamente modificato con deliberazione di G.C. N. 723/15 del 18/01/2012 e deliberazione notarile del Consiglio di Gestione della Fondazione n. 109.168 del 24/02/2012;
- che con deliberazione di G.C. n. 22594/291 del 7.11.2007 è stato approvato il Protocollo d'intesa che regolamenta i rapporti tra il Comune di Reggio Emilia e la Fondazione per lo Sport, implicante la concessione gratuita alla Fondazione di vari immobili, tra cui alcuni impianti sportivi di proprietà comunale;
- che lo Statuto stabilisce all'art. 29 comma 3 che "ai fini della individuazione delle funzioni e delle responsabilità del Direttore troveranno applicazione le disposizioni in materia di attribuzione di funzioni Dirigenziali previste dalla disciplina normativa degli Enti Locali, da intendersi qui convenzionalmente richiamata";
- che nella seduta del 16 giugno 2008 il Consiglio di Gestione della Fondazione deliberava l'assegnazione delle funzioni di Direttore pro-tempore della Fondazione al dott. Domenico Savino, con decorrenza 1 gennaio 2008 e ciò fino al 31 dicembre 2009 e che nella seduta del 22 dicembre 2009 detto incarico veniva prorogato fino al 30 giugno 2010;
- che con delibera n. 2 nella seduta del 25 marzo 2010 il Consiglio di Gestione della Fondazione deliberava di nominare ex art. 26, co. 1 dello statuto della Fondazione il dott. Domenico Savino alla carica di Direttore della Fondazione mediante assunzione con contratto a tempo indeterminato con decorrenza 1 luglio 2010;

Considerato:

- che tra gli impianti sportivi affidati dal Comune di Reggio Emilia alla Fondazione per lo Sport è ricompreso anche lo stadio da baseball "Giorgio Caselli"sito in Via Petit Bon n. 1 a Reggio Emilia, affidato in concessione in data 20/06/2013 con Determinazione n. 6, prot. n. 245/U alla Società Sportiva REGGIO BASEBALL A.S.D. alle condizioni contenute nel relativo disciplinare di concessione del 28/06/2013, prot. n. 319;
- che sono state riscontrate e segnalate da parte del concessionario diverse problematiche relative alla corretta accensione e spegnimento delle torri faro a servizio del campo di gara durante le attività ufficiali del campionato sportivo in corso;
- che si rende pertanto necessario provvedere in maniera celere al ripristino delle idonee condizioni di funzionamento delle torri faro presso tale impianto mettendo in atto gli interventi utili a tal fine e consistenti in: pulizia connessioni quadro di media tensione pulizia trasformatore sostituzione batteria su relè di protezione M.T. dell'interruttore del dispositivo generale prove sganci e verifica protezioni di intervento verifica olio trasformatore rilascio scheda controllo (CEI 78-17, revisione CEI 0-15);
- e che è stato quindi richiesto in via di urgenza alla ditta Electric World Srl, apposito preventivo di spesa acquisito in atti al n. 543/E di Prot. in data 08/06/2017, dal quale si rileva che i lavori di cui trattasi ammontano complessivamente ad € 740,00 oltre Iva. La ditta risulta essere tra le aggiudicatarie dell' appalto di manutenzione ordinaria su fabbricati, strade e verde del patrimonio comunale cui al Fondazione ha fatto sin qui affidamento per la individuazione di ditte appaltatrici di lavori;

Richiamato, l'ex art. 36, comma 2-lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che per i lavori di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio;

Ritenuto:

 che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 della Legge N. 136/2010, come modificato con D.L. N. 187/2010 convertito in legge N. 217/2010, al presente affidamento è attribuito il seguente Codice CIG: ZE21EF7386;

Visto il parere di congruità della spesa e dell' intervento da parte del Tecnico Geom. Marco Salsi;

Vista l'allegata dichiarazione di corretta istruttoria dell'atto, a firma del Geom. Marco Salsi;

tutto ciò premesso

DETERMINA

- di provvedere all'affidamento diretto, ex art.36 comma 2-lett. a), del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i alla ditta Electric World s.r.l. con sede in Via Ferrari n.7 a Novellara RE, dei lavori per la manutenzione della cabina elettrica a servizio delle torri faro presso lo stadio del baseball "Giorgio Caselli" in Via Petit Bon, 1 a Reggio Emilia per un ammontare complessivo di € 740,00 (IVA esclusa) e pari ad € 902,80 (IVA inclusa);
- 2) di dare atto che la spesa di Euro 902,80 (IVA compresa), conseguente a tale intervento, trova copertura nel bilancio di previsione per l'esercizio 2017.
- di attestare che non sussistono conflitti di interesse in capo al firmatario del presente provvedimento;

IL DIRETTORE Dott. Domenico Savino





Reggio Emilia, li 12/06/2017

Con la presente si dichiara che l'attività istruttoria relativa alla determinazione del Direttore n.43, Prot. n.417/U del 12/06/2017 avente ad oggetto affidamento di lavori per la manutenzione della cabina elettrica a servizio delle torri faro presso lo stadio da baseball "Giorgio Caselli" sito in Via Petit Bon, 1 a Reggio Emilia, è stata condotta con diligenza e approfondimento, che i fatti descritti corrispondono al vero, che la loro concatenazione logica e cronologica è corretta, che i dati numerici contenuti sono esatti, che i riferimenti legislativi sono corretti e appropriati e che gli stessi sono stati accuratamente verificati.

Oltre a ciò si attesta:

- a. di essersi attenuti allo schema contenuto nei diagrammi di flusso del Modello organizzativo ex lege 231/2001, se presenti;
- di non avere agito né al fine di realizzare "contra legem" alcun illecito interesse a favore dell'Ente, né a favore proprio;
- c. di avere operato senza discriminazioni positive o negative verso alcuno;
- di non avere riguardo al procedimento in corso alcun conflitto di interesse, né attuale, né potenziale;
- e. di avere verificato che nella sostanza, oltreché nella forma, il provvedimento sottoposto alla firma del Direttore realizza, nel rispetto di norme dettate dalle leggi e dalle procedure stabilite, l'interesse pubblico.

L'estensore dell'atto Marco Salsi

Visto, il Funzionario Dott.ssa Giovanna D'angelo

Firma

irma Galduo





OGGETTO: Affidamento di lavori per la manutenzione della cabina elettrica a servizio delle torri faro presso lo stadio da baseball "Giorgio Caselli" in Via Petit Bon, 1 a Reggio Emilia.

Si certifica la idoneità delle soluzioni tecnico-manutentive proposte nonché la conformità della spesa preventivata da parte della impresa Electric World Srl in atti al n. 543/E di Prot. in data 08/06/2017 a riguardo dei lavori in oggetto.

Reggio Emilia, 09.06.2017

Il Tecnico Geom. Marco Salsi ₽